
БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕН И Е КАРАР
13 августа 2025 г. № 335

О внесении изменений в Положение о П алате имущ ественных и 
земельны х отнош ений Балтасинского муниципального 

района Республики Т атарстан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 08.08.2024 № 317-ФЗ «О внесении изменений в статьи 
11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 
Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 
июня 2022 г. № 1040 «О федеральной государственной географической 
информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная 
система пространственных данных», на основании Устава Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет 
решил:

1. Внести в Положение о Палате имущественных и земельных отношений 
Балтасинского муниципального района, утверждённое решением 
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 27 декабря 2005 года 
№ 26 (в ред. решения Совета от 31.05.2019 № 188) следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.1.4. пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством 

порядке на безвозмездной основе от Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике 
Татарстан, находящихся на территории муниципального района информацию о 
правах на земельные участки и объекты недвижимого имущества и о сделках с 
ними, иные сведения, необходимые для организации управления землями, 
находящимися в государственной и муниципальной собственности, учета 
муниципального имущества и ведения его реестра».

1.2. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.8 следующего содержания:
«4.1.8. Для обеспечения своих полномочий Палата имеет право

использовать автоматизированные информационные системы, 
предназначенные для оказания государственных и муниципальных услуг, а 
также федеральную государственную географическую информационную



систему, обеспечивающую функционирование национальной системы 
пространственных данных».

2. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном 
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.ru).

3.Уполномочить председателя Палаты имущественных и земельных 
отношений Балтасинского муниципального района Фатхутдинова И.М. 
выступить заявителем при регистрации изменений Положения, утвержденного 
пунктом 1 настоящего решения в Межрайонной налоговой инспекции 
Федеральной налоговой службы №18 по Республике Татарстан, и иных 
изменений в едином государственном реестре юридических лиц, уполномочив 
подписывать в этих целях необходимые заявления и иные документы, 
совершать иные действия и формальности в порядке и сроки, предусмотренные 
законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 
имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального 
района.

Г лава Балтасинского муниципального 
района, председатель Балтасинского 
районного Совета

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

